共青团曲阜师范大学委员会文件

曲师大团字[2013]6号

---------------------------------★--------------------------------
关于召开共青团曲阜师范大学第八次代表大会

曲阜师范大学第十四次学生代表大会的通知
各学院团总支、学生会，附属中小学团委：

根据《中国共产主义青年团章程》（以下简称《团章》）和《中国共产主义青年团基层组织选举规则（暂行）》（以下简称《选举规则》）及全国学联章程的有关规定，结合我校实际，经校党委、团省委批准，定于2013年5月16日至17日召开共青团曲阜师范大学第八次代表大会（以下简称团代会）和曲阜师范大学第十四次学生代表大会（以下简称学代会）。现将有关事项通知如下：

一、会议主题

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，积极探索新形势下加强共青团工作、学生会工作的新思路、新方法、新途径，不断增强各级团组织、学生会组织的凝聚力和战斗力，激发和调动广大团员青年的积极性、主动性和创造性，充分发挥共青团作为党的助手和后备军作用，团结教育广大团员青年，努力开创我校共青团工作新局面，为实现学校科学发展的新跨越谱写青春华章。
二、主要议程

（一）听取和审议共青团曲阜师范大学第七届委员会工作报告、曲阜师范大学第十三届学生委员会工作报告。

（二）选举产生共青团曲阜师范大学第八届委员会、曲阜师范大学第十四届学生委员会。
三、团代会、学代会代表构成及产生程序

（一）代表名额、构成及分配原则

根据《团章》和《选举规则》，从我校实际出发，按照代表性和广泛性并兼顾有利于组织和召开会议、有利于讨论和决定问题的原则，经校党委、团省委批准，本次团代会的代表名额234人，约占我校团员总数的0.7%；学代会代表名额为203名,约占学生总数的0.6%。

本次团代会、学代会根据各选举单位的团员人数、学生人数，同时结合实际工作需要分配代表名额（见附件1）。校团委机关、校学生会提名预备候选人分配到有关选举单位，作为代表候选人参加选举。

（二）代表应具备的条件

1、团代会的代表应是有选举权和被选举权的共青团员（包括保留团籍的中共党员）中的优秀分子。学代会的代表应是具有我校学籍的学生中的优秀分子。

2、认真学习马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想，积极践行科学发展观，具有较高的政治觉悟，在重大问题上立场坚定。

3、有理想、有道德、有文化、有纪律，公道正派，同广大团员青年保持密切联系，受到团员青年的拥护和信任。

4、积极投身社会实践，圆满完成党团组织交办的任务，在学习、工作及其他社会活动中切实发挥先锋模范作用。

5、能够坚持原则，如实反映团组织和团员青年的意见，正确行使团员和学生的民主权利，有一定议事能力。

（三）代表产生的办法

按照民主集中制原则，各选举单位组织召开团员大会（或团代表大会）、学生大会（或学生代表大会），以无记名投票方式，差额选举产生代表人选。代表候选人差额的比例不少于代表分配名额的20%。

（四）代表产生的程序

各选举单位，要在党组织的领导下，按分配的名额和构成要求，充分发扬民主，广泛征求团员青年的意见。产生程序如下：

1、在广泛征求各团支部、班委会和团员、学生意见的前提下，各选举单位按不低于分配代表名额120％的人数，酝酿确定代表候选人预备人选。

2、代表候选人预备人选产生后，各选举单位向所在党总支报告提名结果，经党总支审核批准后，填写《共青团曲阜师范大学第八次代表大会、第十四次学生代表大会代表候选人预备人选名单》（附件2），于4月25日前报校团委审核。
3、校团委对各单位提名代表候选人预备人选进行审核、批复。各学院团总支召开团员大会（或团代表大会）、学生大会（或学生代表大会），酝酿通过代表候选人预备人选名单，确定代表候选人，以无记名投票方式差额选举产生正式代表。

4、各选举单位填写《曲阜师范大学第八次团代会、第十四次学代会代表花名册》（附件3）、《曲阜师范大学第八次团代会、第十四次学代会代表登记表》（附件4），花名册和登记表于2013年5月3日前上交校团委。

5、代表资格审查小组召开会议，对代表产生程序和资格进行严格审查。代表的产生不符合规定程序的，责成原选举单位重新进行选举；代表不具备资格的，责成原选举单位撤换。

四、工作要求

曲阜师范大学第八次团代会、第十四次学代会的召开，是我校政治生活中的一件大事。认真做好代表选举等各项筹备工作，是开好这次大会的基础。

(一)各有关单位要以此次选举为契机，组织学生认真学习《团章》、《选举规则》、全国学联章程等文件，对广大团员青年普遍进行一次民主集中制的教育，使广大团员青年能够正确行使自己的民主权利。

(二) 代表人选的酝酿提名，代表候选人预备人选的确定，代表的选举要严格按照有关文件和本通知精神进行，充分发扬民主，认真贯彻民主集中制原则，尊重和保障团员、学生的民主权利，严禁任何非组织活动，以及侵犯团员、学生民主权利的行为。

(三)在代表选举的过程中，要增强大局意识和全局观念，所选代表要充分体现先进性、广泛性、代表性。

各有关单位要严格按照通知精神，精心组织，周密安排，认真做好代表选举中的组织工作和思想政治工作，切实保证代表选举工作顺利进行，保证大会能够圆满成功。
附件：

1、曲阜师范大学第八次团代会、第十四次学代会代表名额分配表

2、曲阜师范大学第八次团代会、第十四次学代会代表候选人预备人选名单

3、曲阜师范大学第八次团代会、第十四次学代会代表花名册

4、曲阜师范大学第八次团代会、第十四次学代会代表登记表
共青团曲阜师范大学委员会

     2013年4月22日

共青团曲阜师范大学委员会             2013年4月22日印
附件1：

共青团曲阜师范大学第八次团员代表大会

曲阜师范大学第十四次学生代表大会代表名额分配表

	单  位
	团员数量
	专职团干部
	学生代表
	代表总数

	文学院
	1818
	2
	13
	15

	历史文化学院
	1521
	1
	9
	10

	外国语学院
	858
	2
	5
	7

	教育科学学院
	1032
	1
	7
	8

	数学科学学院
	1850
	2
	12
	14

	物理工程学院
	1913
	2
	12
	14

	化学与化工学院
	1504
	1
	9
	10

	生命科学学院
	1155
	1
	7
	8

	体育科学学院
	1437
	1
	10
	11

	书法学院
	541
	1
	3
	4

	计算机科学学院
	1360
	1
	10
	11

	法学院
	1210
	1
	7
	8

	经济学院
	1553
	1
	10
	11

	政治与公共管理学院
	1722
	2
	10
	12

	东方语言与翻译学院
	1384
	1
	8
	9

	电气信息与自动化学院
	1555
	1
	9
	10

	美术学院
	869
	1
	5
	6

	音乐学院
	724
	1
	4
	5

	信息技术与传播学院
	1934
	2
	13
	15

	地理与旅游学院
	1555
	1
	9
	10

	印刷学院
	1112
	1
	7
	8

	管理学院
	991
	1
	6
	7

	研究生工作部
	2777
	1
	18
	19

	附属中小学
	2600
	2

	2

	总计
	34975
	31
	203
	234

附件2：

共青团曲阜师范大学第八次代表大会

第十四次学生代表大会代表候选人预备人选名单

填报单位：                     （盖章）
	姓名
	性别
	民族
	年龄
	政治面貌
	职务
	手机号码
	备注

注：年龄栏填写周岁，时间截止到2013年4月30日。备注栏填写获得的最高荣誉和奖励。

附件3：

共青团曲阜师范大学第八次代表大会

曲阜师范大学第十四次学生代表大会代表花名册
填报单位：                     （盖章）
	姓名
	性别
	民族
	年龄
	政治面貌
	职务
	手机号码
	备注

注：年龄栏填写周岁，时间截止到2013年4月30日。备注栏填写获得的最高荣誉和奖励。

附件4：

共青团曲阜师范大学第八次代表大会

曲阜师范大学第十四次学生代表大会代表登记表

	姓   名

	性别

	民族

	出生年月

	籍贯

	学历

	入团年月

	入党年月

	单  位

	团内外职务

	主 要

表 现

	奖惩情况

	团总支

意见
	　　　　　　　　　　　　　　　　（盖章）

年  月  日

	党总支意见

　　　　　　　　（盖章）

                  年  月  日
	校团委意见

（盖章）

                    年  月  日

	备注

4
6